様式第７号（第１２条関係）

相続人代表者指定（変更）届出書

年  月  日

箕輪町長         あて

相続人

氏名            印

氏名            印

氏名            印

氏名            印

 被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代表者

として、下記のとおり指定（変更）しましたので、地方税法第９条の２第１項（地方税法施行令第

２条第６項）の規定により届け出ます。

相続人
の

代表者

住 所 （所在地）

氏 名 （ 名 称 ）

ふりがな

生年月日 M・T・S・H  年  月  日 【男・女】℡   ‐  ‐

被
相続人

氏  名

死亡時の住（居）所

死亡年月日   年  月  日

相続人

氏名（名称） 被相続人との続柄 住 所 （ 所 在 地 ） 相 続 分

摘要

住・固・軽

単 ・ 共

【被相続人との続柄：   】

○印

記 入 例

相続人代表者指定（変更）届出書

令和 2年 9月 28日

箕輪町長 白 鳥 政 徳 あて

相続人

氏名  箕輪 花子    印

氏名  箕輪  次郎    印

氏名  松島 もみじ   印

氏名          印

被相続人に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代表

者として、下記のとおり指定（変更）しましたので、地方税法第９条の２第１項（地方税法施行

令第２条第６項）の規定により届け出ます。

相続人

の

代表者

住 所 （所在地） 箕輪町大字中箕輪 10298

氏 名 （ 名 称 ）

ふりがな  みのわ はなこ

箕輪 花子
生年月日 M・T・S・H 10年 10月 10日 【男・女】℡0265‐79‐3111

生年月日 M・T・S・H  年  月  日 【男・女】℡   ‐  ‐

被相続人

氏  名 箕輪 太郎

死亡時の住（居）所 箕輪町大字中箕輪 10298

死亡年月日 令和 2 年 ８月 １０日

相続人

氏名（名称）  住 所 （ 所 在 地 ） 相 続 分

箕輪 花子 妻 箕輪町大字中箕輪 10298

箕輪 次郎 二男 箕輪町大字中箕輪 10298

松島もみじ 長女 箕輪町大字中箕輪 10291

摘要
※長男、三男は死亡しています。

※長男の子は了承済みです。

【被相続人との続柄： 妻 】

○印

※ 相続人代表者指定届出書の記入方法について、ご不明な点がある場合は下記までお問い合
わせください。

箕輪町役場 税務課 資産税係 ℡0265-79-3146 （内線 1253・1251・1252）

被相続人

との続柄

法定相続人を記入し

て下さい。

※法定相続人が遠方に

居住しているために印

をいただくことが困難

な場合は、「摘要欄」に

了承済である旨を記入

してください。

相続が完了するまで

代表者へ翌年度から

納税通知書等をお送

りします。

納税等の管理をされ

る方を記入して下さ

い。

亡くなられた方につ

いて記入してくださ

い。

法定相続人の方につ

いて記入してくださ

い。

法定相続人となるべ

き方が既に死亡して

いるなどの場合は、

「摘要欄」にその旨

を記入してくださ

い。

様式第 7号（第 12条関係）